ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL PALÁCIO MANOEL VALERIANO SOBRINHO

Rua Justiniano da Costa, 152 – Monte das Gameleiras – RN

CEP: 59.217-000 – CGC (MF) 09.390.261/0001-30

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

     Ilustríssimos Senhores Vereadores,

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS
GAMELEIRAS/RN, na pessoa do seu presidente, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, sobretudo no que diz respeito às disposições do
Regimento Interno da Casa e na Lei Orgânica do Município, acata o petitório do
Sr. Prefeito Municipal, formulado na presente data, e convoca Vossas Senhorias
para participarem da Sessão Extraordinária a ser realizada no próximo dia
26 de Março de 2021, às 17h, na sede do legislativo municipal, com fins a serem
apreciadas as seguintes matérias:

- Projeto de Lei nº 003/2021 que trata sobre a Reestruturação do conselho
municipal de Acompanhamento e Controle Social e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-
FUNDEB e dá outras providências.

                   Devido as medidas de prevenção do COVID-19, o acesso será
restrito aos vereadores, servidores da Câmara e da Prefeitura Municipal de
Monte das Gameleiras, que vão apresentar exposição sobre a matéria.

                    O acesso ao Palácio Manoel Valeriano Sobrinho só será permitido
mediante o uso de máscara.

Monte das Gameleiras - RN, 24 de Março de 2020, às 16:30h.

JOSÉ AILTON DO NASCIMENTO
PRESIDENTE